
 

 
 

 

 

 

 

Rua Paraná, 983 - Caixa Postal 15 - CEP 86.490-000 - Fone/Fax: (43) 3551 - 8300 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 - E-mail: pmrpinhal@uol.com.br 

 

PORTARIA N° 46/23 

 

EMENTA: Nomeia Agente de Contratação 

(Pregoeiro), Presidente da Comissão de Contratação, 

e os 2 (dois) membros da Equipe de Apoio, 

atribuindo-lhes respectivas gratificações nos termos 

do art. 1° da lei municipal n° 2.296/23. 

 

CONSIDERANDO a Lei Nacional n.º 14.133/21; 

 

CONSIDERANDO a Lei Municipal n.º 2.296/23; 

 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal n.º 20/23, que regulamentou a Lei Nacional n.º 

14.133/23 no Município de Ribeirão do Pinhal-Pr; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1°. Designar Fayçal Melhem Chamma Junior, ocupante do cargo efetivo de técnico em 

planejamento, para exercer a função gratificada de Agente de Contratação (Pregoeiro) concedendo-

lhe gratificação de R$ 3.000,00 (três mil reais), nos termos do art. 1° da lei municipal n° 2.296/23. 

 

Art. 2°. Designar Adriana Cristina de Matos, ocupante do cargo efetivo de auxiliar de 

contabilidade, para exercer a função gratificada de Presidente da Comissão de Contratação 

concedendo-lhe gratificação de R$ 3.000,00 (três mil reais), nos termos do art. 1° da lei municipal 

n° 2.296/23. 

 

Art. 3°. Designar Gilson Luiz Bianchi, ocupante do cargo efetivo de auxiliar administrativo, 

para exercer a função gratificada de membro da equipe de apoio concedendo-lhe gratificação de R$ 

900,00 (novecentos reais), nos termos do art. 1° da lei municipal n° 2.296/23. 

 

Art. 4°. Designar Maria Magali Mossato Corrales ocupante do cargo efetivo de Secretária 

para exercer a função gratificada de membro da equipe de apoio concedendo-lhe gratificação de R$ 

900,00 (novecentos reais), nos termos do art. 1° da lei municipal n° 2.296/23. 

 

Art. 5°. Esta portaria entra em vigor no dia 03 de abril de 2023. 

 

Ribeirão do Pinhal-Pr, 29 de março de 2023. 

 

Dartagnan Calixto Fraiz 

Prefeito Municipal 


